O presente reajuste está devidamente previsto no subitem 11.1.1 da 

Cláusula Décima Primeira do Contrato Original nº 166/2023, e em conformidade com as 

disposições da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato 

Original o valor de R$ 52.702,63 (cinquenta e dois mil setecentos e dois reais e sessenta e três 

centavos), conforme composição de valores demonstrada no quadro a seguir: 

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total 

1 35 unid 

Produção de vídeo publicitário ou 

informativo com até 8 minutos de duração 

(gravação, edição e alterações).

[...]

pela qualidade das imagens, evitando 

imagens borradas, fora de foco, cortadas, 

com conteúdo incompleto, assim como som 

inaudível, com eco ou ruídos. 

Parágrafo primeiro: Ante ao exposto no quadro acima, tem-se o valor global do contrato a 

soma de R$ 126.833,88 (cento e vinte e seis mil oitocentos e trinta e três reais e oitenta e oito 

centavos). 

CLÁUSULA QUARTA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original acima 

mencionado. 

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e 

ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.